
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
via Pietro Ferrero, 20 - 12051  A L B A   (CN) 

Tel. Pres. Segr. 0173/284139 - 0173/284179  ~ Fax. 0173/282772 
Cod.MIUR. : CNIS019004 -  Cod.Fisc.: 90030150040   - 

E- mail: CNIS019004@istruzione.it   -   segreteria@iis-einaudi-alba.it  –     CNIS019004@pec.istruzione.it 
                                                                       sito web  :  www.iis-einaudi-alba 
 

 

Alba, 5  luglio 2018 
 

Agli ATTI 
Al sito Web 

 

Oggetto : Determina a contrarre e contestuale impegno di spesa per rinnovo affidamento 
servizio di assistenza software 
(mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a, del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii). 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che si rende necessaria indire la procedura per il rinnovo del servizio di assistenza 
software per la gestione delle procedure amministrative della segreteria per l’anno 2018 
relativamente alla gestione Stipendi ed Inventario; 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D 23 maggio 1924, 
n.827 e ss. mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 
VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente“ Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e prestazioni 
d’opera. 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 32 comma 2 lett. a) e l’art. 36 comma 2 lettera a) dello stesso decreto; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’ Istituto n. 2 del 19.01.2016, con la quale è stato approvato il 
PTOF a.s. 2016/2017-a.s.2017/2018- a.s. 2018/2019 e la delibera n.5 del 30/10/2017 con la quale 
sono state approvate le modifiche al PTOF; 

mailto:CNIS019004@istruzione.it
mailto:segreteria@iis-einaudi-alba.it
mailto:CNIS019004@pec.istruzione.it


VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 14/12/2017, di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2018 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 
diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a), D. Lgs. n. 50/ 2016 e ss.mm.ii) in 
quanto a) valore dell’appalto di importo inferiore a quello massimo di 39.999,99 euro previsto 
dalla vigente normativa per poter adire alle procedure di “affidamento diretto”; b) valutazione 
positiva della vantaggiosità oggettiva delle condizioni tecnico economiche di acquisizione; c) 
ottimizzazione dei tempi di acquisizione e dell’impegno delle risorse umane destinate allo 
svolgimento delle procedure di gara per le forniture di beni o di prestazione di servizi dell’istituto; 
PRESO ATTO che l’Istituto “L. Einaudi” utilizza, per il suo funzionamento, alcuni programmi 
software della ditta Informatica system srl di Vicoforte (Cn), la cui qualità del servizio offerto 
risponde alle esigenze di questa Istituzione Scolastica; 
RAVVISATA l’opportunità e la convenienza di garantire una continuità del servizio; 
VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’assenza di 
convenzioni CONSIP attive per i servizi che s’intendono acquisire; 
VERIFICATA la copertura finanziaria 
VISTO il CIG ZD72443F14 acquisto dalla stazione appaltante 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di procedere come da normativa vigente e nel rispetto dell’art.36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e 
dell’art. 34 c.1 del D.I. 44/2001 all’avvio delle procedure per l’affidamento diretto mediante 
rinnovo alla Ditta INFORMATICA SYSTEM Via Piazza Del Borgo, 1 - 12080 Vicoforte (CN) per 
l’anno 2018. 

Art. 3 

L’importo   base  della   procedura   per  la realizzazione del servizio a  carico del P.A. e.f. 2018 è di 
€ 1378.60 (milletrecentosettantotto/60) IVA inclusa. 

Art. 4 
Di dar seguito agli adempimenti previsti dalla normativa vigente per la conclusione del contratto. 
 

Art. 5 
Di autorizzare il D.S.G.A. alla liquidazione delle spese di cui alla presente determina (netto ed 
oneri). 

Art. 6 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, viene individuato responsabile unico del procedimento il 
Dirigente Scolastico di questo Istituto,dott.ssa Valeria Cout. 

Art. 7 
La seguente determina viene pubblicizzata sul sito web dell’Istituto. 
 
                                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                              Valeria dott.ssa Cout 
                                                                                                                              (firmato digitalmente) 

 


		2018-07-05T20:10:34+0200
	COUT VALERIA




